第172回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成27年12月２日（水）13：30～13：50

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：27名（定足数14名）

議 題

 １ 第171回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

 ２ 教員の採用に係る申請について

   古口機械創造工学専攻長及び福田生物機能工学専攻長から、資料２－１及び資料２

－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ ツイニング・プログラムに基づく外国人留学生の入学料及び授業料免除枠の拡大に

ついて

   三上理事・副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

１ 平成27年度大学運営経費予算の補正について

   菅野理事・事務局長から、資料４に基づき報告があった。

   これに関連して、学長から、財政制度等審議会における財務省提案（運営費交付金

の継続的な削減方針）に関する本学の反対声明を今後作成し、本学ホームページに掲

載する予定であること、及び、11月24日（火）に開催された経営協議会において、こ

の反対声明への署名を同会各学外委員に依頼したことについて報告があった。また、

この件に関し、学長名で地元議員に対する陳情を行う予定である旨、併せて報告があ

った。

以 上